los servicios de formación universitaria de la EAP de Medicina Veterinaria y
tbotecnia UNSM.2DA Etapa" -Fundo Miraflores, Distrito de la Banda de Shilcayo.

Provincia de San Martín.

La pretensión de la demanda es como sigue:
DISPONERSE EL PAGO COMO CONCEPTO INDEMNIZATORIO LA SUMA DE ( SI
45,000.00 (CUARENTA Y CINCO MIL SOLES), en razón de: 1.• La suma de
S/25.000.00 Soles (VEINTICINCO MIL SOLES) como contraprestación del suministro
realizado y no abonado (Lucro Cesante), 2.- La suma de SI 20,000.00 (VEINTE MIL
NUEVOS SOLES) por concepto da Indemnización por concepto de Danos y Perjuicios
irrogados (Daño Emergente), y 3- El pago de los honorarios arbitrales y gastos

[...]

Respecto de los puntos 1, 2 Y 3, Las afirmaciones son ciertas.

Con escrito recepcionado el 31.08,2015. la DEMANDADA contesta la demanda
'nlerpuesta por G MOREY CONSTUCTOR y LOGISTICO SAC y formula reconvención.

en los siguientes términos:

El monto del petitoriO asciende a la suma de SI 45,000.00 (Cuarenta Y cinco mil soles)

detallado de la siguiente manera:1, La suma de SI 25,000.00 (Veinticinco Mil Soles), como contraprestación de!

suministro realizado Y no abonado (lucro cesante), y
2. La suma de SI 20,000.00 (\Ieime Mil Soles) por concepto de indemnización por

concepto de daños Y pe~uicios irrogadOS (daño emergente).
3. El pago de los honorarlos arbitrales 'J gastOS administrativos del proceso arbitral.

[...]

órganos judiciales, quienes lo llevaran a cabo caso por caso valorando las probanzas
unidas a las actuaciones, sin que puedan hallarse sujetos a previsión normativa alguna,
que por su carácler general no permite la individualización del caso concreto"

SI, 25,000.00 (veinticinco mil soles) como contraprestación del suministro
realizado y no abonado (lucro cesante): y,

• SI. 20,000.00 (veinte mil soies) por concepto por concepto de daños y perjuicios
irrogados (daño emergente)

26

Que, al respecto este Tribunal considera necesario sana lar que el demandaroe ha

[...]

confundido las definiciones de lucro cesante y daño emergente ai identificar el quantum
indemnizalorio peticionado, toda vez que conforme a lo expuesto precedentemente el
daño emergente es aquel daño o pérdida sufrida por el acreedor, siendo en el presente
caso el monto de SI. 25,000.00 (veinticinco mil soles) porque es dicho monto resulta ser
el monto con el cual finalmente la Entidad contrató los bienes.

"-'"C~\I Al respecto. resulta necesario que este Tribunal antes de pronunciarse sobre el quantum
',,-.~\~ indemnizatorio atienda dicha deficiencia impartida por el demandante basando su análisis